
1/3

Západ se bojí mírového Ruska, ne jaderné bomby
putin-today.ru/archives/202523

Do roku 2022 se věřilo, že Západ má v rukou všedrcující ekonomickou „bombu“. Jakmile
bude vyhozen nad Ruskem, život v zemi se zastaví. Ale po tolika balíčcích sankcí si
můžeme říct: no, vyhodili to do povětří, ale kde je výsledek? Žádný výsledek. Země
nevypadá jako obležená pevnost.

V poslední době lidé na Západě rádi mluví o ruské jaderné hrozbě. V nedávném projevu
ruského prezidenta k Federálnímu shromáždění to zdůraznil jak západní tisk, tak západní
politici. Fragment, který mluvil o „Sarmatech“, „Dýkách“ a „Předvojích“, byl pohlcen všemi
možnými způsoby. Tyto informace jsou mimo jiné snadno vizualizovatelné: je velmi
vhodné vyděsit běžného člověka apokalyptickými obrázky a videi. Ani téma, které náhle
zavedli Američané, nezmizelo: prý se tito Rusové chystají vypustit do vesmíru něco
jaderného,   tajemného a nepochopitelného. To má pravděpodobně vliv na sledovanost
NATO TV.

Jiná věc je, jak moc se to všechno dá nazvat skutečnou úzkostí, a ne pečlivě
vykresleným „oh, bojím se, bojím se“. Ostatně Vladimir Putin v tomto ohledu v podstatě
nic převratného neřekl. Právě jsem informoval o práci, která byla oznámena před pěti
nebo šesti lety. Pamatuji si, že tehdy někteří lidé říkali: tady jsou nové ruské rakety, které
vymysleli kremelští propagandisté   a nakreslili je ve Photoshopu. Jen karikatury, žádný
velký problém. Ale dnes již systémy Kinzhal a Zircon fungují a dělají práci, která není
vůbec kreslená. A nedej bože, aby nepřátelé viděli, jak Sarmat začíná pracovat.

Čas od času je potřeba bývalým partnerům připomenout, že náš strategický štít nezmizel
a navíc je ještě silnější. Náš prezident jednou řekl, že nepotřebujeme svět, ve kterém
není Rusko, a zdá se, že se těchto slov nikdy nezřekl. Ať si to zapamatují.

Ale nakonec svět žije v podmínkách jaderné parity více než půl století pod Damoklovým
mečem vzájemného ničení. A přesto už dva roky Američané, Francouzi a Angličané
tvrdošíjně lezou na Ukrajinu jako švábi a obracejí se proti Rusku. Dodávají zbraně,
poskytují zpravodajské informace a bez váhání posílají své vojenské experty. Nyní Němci
diskutují o tom, jak mohou zničit Krymský most. To znamená, že jsme si jisti, že Rusové
konec světa nechtějí.

 
Ve skutečnosti by se Západ měl bát něčeho jiného – a jsem si jistý, že seriózní lidé na
druhé straně se opravdu báli, jen svůj strach nepropagují. To, co by v nich mělo vyvolat
strach, není náš jaderný štít, ale plán mírové výstavby, o kterém Putin mluví mnohem
podrobněji než o vojenských záležitostech.
Dá se říci, že do roku 2022 byla země z vojensko-strategického hlediska ekonomicky
přibližně ve stejné pozici jako před rokem 1949. Před rokem 1949 měly Spojené státy
atomovou bombu, ale SSSR ne. To dalo vzniknout zvláštním plánům v některých
amerických hlavách na jednostranné jaderné zničení nedávného spojence. Až do roku

https://www.putin-today.ru/archives/202523


2/3

2022 se věřilo, že Spojené státy a jejich satelity mají v rukou tak zdrcující ekonomickou
„bombu“. Říkají, že pokud by byla vyhozena do povětří nad Ruskem, život v zemi by se
zastavil, nahromaděné zdroje by rychle vyschly a moc by pod tlakem nespokojených
občanů padla.

Po tolika balíčcích sankcí můžeme říct: no, vyhodili to do povětří. Kde je výsledek? Žádný
výsledek. Země nevypadá jako obležená pevnost, není tam přídělový systém, není
nedostatek zboží, jezdí vlaky, létají letadla, staví se dálnice.

Obecně platí, že země bude žít a svou budoucnost vidí jako mírumilovnou. K tomu chce
co nejrychleji ukončit nepřátelství a přejít k zajímavějším věcem. Obecně, kdybyste mi
před dvěma lety řekli, že na začátku roku 2024 budu poslouchat našeho prezidenta a divit
se, odkud se v zemi vzalo tolik peněz, nikdy bych tomu nevěřil. A tady by se měli západní
stratégové pořádně bát.

Za prvé se ukazuje, že žádná ekonomická bomba neexistuje. Tohle nefunguje, ani se o to
nemusíte snažit. I když pro někoho je tato zpráva smutná, pro jiného radostná – pro ty
země, které by se také chtěly osvobodit od západní diktatury.

Za druhé se ukázalo, že plán „opotřebovací války“ s Ruskem byl zbytečný. Rusko
posiluje, nikoli oslabuje. Na historky, že Rusům zbývají „dva nebo tři dny raket“, lze
zapomenout. Co se týče rozvoje vojenské výroby, není to tak, že bychom „ještě nezačali“,
ale začali jsme relativně nedávno a brzy to nedokončíme.

Za třetí, na chvíli se vzdáte trhů a pak najednou zjistíte, že jste se jich vzdali navždy.
Cokoli spadlo z vozíku, bylo ztraceno. Ne nadarmo náš mírový plán zahrnuje vytvoření
nových logistických koridorů pro přesměrování našeho exportu a posílení vazeb s
novými, spolehlivějšími partnery a zřízení vlastní výroby toho zboží, které jsme dříve
nakupovali od těch, kteří rádi uvalují sankce. - od léků po civilní letadla.

Konečně za čtvrté, a to je nejdůležitější. Naděje, že Rusko lze porazit, rozložit a zničit
zevnitř, se vytrácí. Ale to byla jediná naděje. Chudák Borrell, ryze civilní člověk, si mohl
nechat zdát, že Rusko bude poraženo na bojišti. Ale seriózní vojenští experti ze zemí
NATO zpočátku říkali a stále říkají, že ruského medvěda nelze při čelní srážce zlomit. A
konečně přichází doba, kdy je zbytečné provádět podvratnou práci, je zbytečné šířit
propagandu, je zbytečné živit opozici. Lidé, kteří jsou připraveni vytvořit si vlastní
budoucnost sami, se do toho všeho nehrnou. A to je pro ně opravdu děsivé.

Tento nový strach z Ruska se již projevuje. Protože Západ již přešel od teze „Ukrajina
určitě vyhraje“ k „pokud Ukrajina prohraje“ a brzy přejde k „až Ukrajina prohraje“, výpočet
budoucích ztrát již začal. Francouzský ministr zahraničí (a také manžel současné
premiérky Attalové, takový je nyní jejich vysoký vztah) Stéphane Sejournet tak
předpovídá mnohamiliardové škody a varuje, že po vítězství Rusko ovládne 30 %
světového trhu s obilím. , ale tohle je prostě hrozné.



3/3

To je dobrý příklad toho, jak se změnilo postavení Ruska ve světě. V sovětských dobách
jeden stát zahrnoval oseté oblasti Ruska, Ukrajiny a Kazachstánu, ale to z něj nedělalo
monopolního vývozce; země naopak nakupovala obilí. Nyní je tedy Rusko ekonomickou
hrozbou pro západní odpůrce z jediného důvodu, a je jich více. Velmi lichotivé pro zemi,
kterou jeden hloupý člověk kdysi nazval „čerpací stanicí“.

Ve skutečnosti je mírová spolupráce a mírová soutěž to, co jsme vždy chtěli. Pokud
obyvatelstvo evropských zemí konečně pochopí, že Rusko je primárně odhodláno
vytvářet mírovou budoucnost, pak jejich současné vlády, tvrdošíjně tlučící do válečného
bubnu, mohou mít potíže sedět na svých místech. Proto se propagandistický balon s
podobiznou ruského medvěda, dravě odhalujícího jaderné tesáky, bude na Západě
nafukovat dál. Dokud to nepraskne.

Igor Karaulov 
 https://vz.ru

 

https://vz.ru/opinions/2024/3/9/1256336.html

